道得展锐共有合伙人 2 名，普通合伙人为上海道得投资管理合伙企业（有

限合伙），实缴出资金额为 750 万元，占总出资比例 20%；有限合伙人为

上海易简投资管理有限公司，实缴出资金额为 3,000 万元，占总出资比例

80%。

武飞为道得展锐的实际控制人。

3、东兴投资

公司名称 上海东兴投资控股发展有限公司

成立时间 1991 年 5 月 10 日

注册资本 40,816.8197 万元

实收资本 40,816.8197 万元

注册地和主要生产经营地 中国（上海）自由贸易试验区张杨路 707 号 32 楼 3207D 室

与发行人主营业务的关系 投资管理，与发行人主营业务无关

股权结构 中国东方资产管理股份有限公司 100%持股

上海广联环境岩土工程股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-60

（二）实际控制人

截至本招股说明书签署日，广永投资直接持有发行人 58.73%的股份，是公

司控股股东。方兆昌、邵现成、娄荣祥、顾迪鸣和夏青蓝是广永投资主要股东，

分别持有广永投资 34.00%、15.70%、8.13%、6.67%、5.50%的股权，合计持有

广永投资 70.00%的股权，即间接持有广联环境 5,180.00 万股，占本次发行前公

司股本总额的 41.11%。方兆昌、邵现成、娄荣祥、顾迪鸣和夏青蓝已签署《一

致行动协议》，为发行人共同实际控制人。

方兆昌、邵现成、娄荣祥、顾迪鸣、夏青蓝的简历情况详见本招股说明书“第

八节 董事、监事、高级理人员与公司治理”之“一、董事、监事、高级管理人

员与核心技术人员简介”相关内容。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，除发行人外，控股股东和实际控制人未控制其他

企业。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份的权属状态

截至本招股说明书签署日，公司控股股东广永投资和实际控制人方兆昌、邵

现成、娄荣祥、顾迪鸣、夏青蓝直接或间接持有的公司股份未发生质押和存在其

他有争议的情况。

六、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前公司股本总额为 12,600 万股，本次公司拟公开发行新股不超过

4,200 万股，公司控股股东广永投资拟公开发售股份不超过 1,260 万股，本次公

开发行股票总量不超过 4,200 万股。

本次发行前后（假定本次发行新股 4,200 万股，不考虑老股转让），公司的

股本结构如下：

上海广联环境岩土工程股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-61

发行前 发行后
股东情况

股数（万股） 比例 股数（万股） 比例

广永投资 7,400 58.73% 7,400 44.05%

道得展锐 2,272 18.03% 2,272 13.52%

东兴投资（SLS） 1,830 14.52% 1,410 8.39%

杜祥林 530 4.21% 530 3.15%

刘岳川 315 2.50% 315 1.88%

华沪投资 183 1.45% 183 1.09%

文飞 70 0.56% 70 0.42%

全国社会保障基金理事会 - - 420 2.5%

本次发行社会公众股 - - 4,200 25%

总股本 12,600 100% 16,800 100%

注：“SLS”是“State-own Legal-person Shareholder”的缩写，即国有法人股。

（二）本次发行前后前十大股东持股情况

截至本招股说明书签署日，公司股东共计七名，假定本次发行新股 4,200 万

股，不考虑老股转让，本次发行前后的前十名股东变动详见本节“六、发行人有

关股本的情况”之“（一）本次发行前后股本情况”。

（三）前十名自然人股东及其在发行人的任职情况

截至本招股说明书签署日，发行人只有三名自然人股东，分别为杜祥林、刘

岳川、文飞。三人均未在公司任职。

（四）国有股或外资股份情况

公司股东东兴投资系中国东方资产管理股份有限公司出资设立的一人有限

责任公司。截至本招股说明书签署日，东兴投资持有广联环境 1,830 万股股份，

持股比例为 14.52%。根据财政部下发的《财政部关于上海广联环境岩土工程股

份有限公司国有股转持方案的批复》（财金函[2016]119 号），按广联环境本次

上海广联环境岩土工程股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-62

拟发行 A 股 4,200 万股计算，东兴投资应向社保基金会划转股份 420 万股，最终

划转股份数量按有关规定和广联环境实际发行股份数确定。

发行人不存在外资股份。